
Služby s přívlastkemwww.vinarskepotreby.cz

NUTRIFERM PDC AROM
Těla kvasinek – thiamin chlorhydrát

Specifická výživa pro pied de cuve zvyšující produkci sekundárního aroma.

Základní Vlastnosti:

NUTRIFERM PDC AROM je přípravek vyroben pouze z derivátů kvasnic bohatých na aminokyseliny, které jsou kva-
sinkami využity jako prekurzory pro vznik aromatických sloučenin. Při použití během pied de cuve podporuje tvorbu 
sekundárního aroma při druhotném kvašení. Díky tomu jsou šumivá vína bohatá na komplexní, ovocné aroma. Kromě 
toho je NUTRIFERM PDC AROM bohatým zdrojem dalších nepostradatelných látek, které kvasinky potřebují v obtíž-
ných podmínkách sekundární fermentace (alkohol, tlak, absence kyslíku, nízká teplota…).

Organický dusík: stimuluje růst a brání vzniku reduktivních tónů.

Vitamín B1 (thiamin): nezbytná surovina pro růst kvasinek a výslednou podobu sektu. Přídavek thiaminu omezuje pro-
dukci acetaldehydu, který je zodpovědný za nepříjemné jablečné aroma.

Steroly a nenasycené mastné kyseliny: zvyšují odolnost kvasinek ke vznikajícímu alkoholu a tím předchází problémům 
se stagnujícím či zastaveným kvašením.

Buněčné stěny: pevné částice, které na sebe váží toxické látky vznikající během kvašení

Dávkování:

• 1 kg přípravku pro 1 kg kvasinek při pied de cuve

Maximální povolená dávka v rámci EU: 40 g/hl

Aplikace:

Stimulace růstu kvasinek během výroby sektů a zvýšení sekundárního aroma při druhotném kvašení.

Návod k použití:

Rozpusťte přípravek ve vodě nebo víně v poměru 1:10, dobře promíchejte, abyste zabránili vzniku hrudek. Rovnoměrně 
přidejte do celého objemu a důkladně promíchejte.

Skladování:

Uzavřené balení skladujte na čistém, suchém, dobře větratelném místě. Otevřené balení pečlivě znovu uzavřete a skla-
dujte, jak je uvedeno výše.

Produkt schválen pro výrobu vína, v souladu s: Nařízení (ES) N. 606/2009, Mezinárodním  enologickým kodexem.


